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YTTRANDE 
2023-12-06 Dnr UFV 2023/1699 

Socialdepartementet 
Enheten för sjukvård och läkemedelsfrågor 

Remiss rörande promemorian Elektronisk tillgång 
till barns uppgifter inom hälso- och sjukvården och 
tandvården (Ds 2023:26) 
Uppsala universitet har anmodats att lämna svar på rubricerad remiss. 

Detta yttrande har utarbetats av en arbetsgrupp bestående av professor 
Karin Enskär, institutionen för kvinnors och barns hälsa, och professor 
Tryggve Nevéus, institutionen för kvinnors och barns hälsa. 
Fakultetshandläggare August Aronsson har tillhandahållit administrativt 
stöd. 

Kort sammanfattning 
Expertgruppen tillstyrker förslaget, och anför bara några mindre 
principiella kommentarer. 

Övergripande generella synpunkter 
Expertgruppen anser att förslaget är välkommet, och utgör en god lösning 
på ett angeläget problem. Det är i dagsläget ofta en praktisk svårighet att 
nå ut med viktig information till barn och deras vårdnadshavare när barnen 
har fyllt 13 år, av anledningen att de ofta saknar bank-ID eller använder 
vissa plattformar såsom e-post i begränsad utsträckning. Det finns goda 
skäl till att den nuvarande 13-årsgränsen införts, men nuvarande regelverk 
skyddar minoriteten på bekostnad av det stora flertalet riskerar att gå miste 
om viktig information, även när den är av väldigt generell karaktär. Det är 
därför en bra avvägning att låta vårdnadshavare få tillgång till barnens 
uppgifter efter 13 år till dess att barnet självt aktivt säger nej till det. 

Detta lägger givetvis ett ansvar på vårdpersonalen att vid kontakt med 
sådana barn informera om att rättigheten finns, och även på utbildarna att 
systematiskt lära ut om detta. Det innebär dock ingen egentlig förändring 
från dagens situation. Varje lagstiftning kommer att medföra praktiska 
problem som behöver hanteras, och förslaget innebär knappast någon 
större förändring i det hänseendet.  

Expertgruppen vill framföra en viss reservation mot utredningens 
grundantagande att patienters och deras familjers öppna tillgång till 
journaler alltid är av godo. Journaler utgör ett arbetsmaterial för vården, 
och även om informationen som ryms där på inget sätt ska hemlighållas, 
så kan den missförstås. De potentiella problem som kan följa på detta är 
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dock i slutändan begränsade och det är för vårdens vidkommande oftast en 
icke-fråga. 
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